Суммы займов, подлежащих рефинансированию 

на условиях Раздела 2 Программы 

Рефинансированию подлежит ипотечный жилищный заем (ипотечный заем), остаток 

основного долга которого по состоянию на 1 января 2018 года составляет: 

в иностранной валюте - эквивалент в тенге не более 166 165 000,00 (сто шестьдесят 

шесть миллионов сто шестьдесят пять тысяч) тенге, по официальному курсу 

Национального Банка на 1 января 2018 года; 

в национальной валюте - не более 166 165 000,00 (сто шестьдесят шесть миллионов 

сто шестьдесят пять тысяч) тенге. 

Допускается рефинансирование ипотечного жилищного займа (ипотечного займа) при 

погашении заемщиком после 1 января 2018 года задолженности (за исключением 

задолженности по комиссии, неустойке (пени, штрафу), в том числе ранее 

капитализированной к основному долгу задолженности по вознаграждению, комиссии, 

неустойке (пени, штрафу)) до суммы основного долга в национальной валюте - 166 165 

000,00 (сто шестьдесят шесть миллионов сто шестьдесят пять тысяч) тенге, в иностранной 

валюте - эквивалент в тенге 166 165 000,00 (сто шестьдесят шесть миллионов сто 

шестьдесят пять тысяч) тенге по официальному курсу Национального Банка по состоянию 

на 1 января 2018 года. 

При этом, по заявлению заемщика, относящегося к категории СУСН, сумма основного 

долга, превышающая по состоянию на 1 января 2018 года в национальной валюте 166 165